Vorlaufige Ergebnisse der Gemeinderatswahlen 2024

in Baden-Wirttemberg
mit Vergleichsangaben fir 2019

Wahlberechtigte, Wahler(innen), Verteilung der gleichwertigen Stimmen

233 von 1101 Gemeinden

Gegenstand der Nachweisung

Wahlberechtigte
Wahler(innen)

Ungiiltige Stimmzettel

1 insgesamt

Gleichwertige Stimmen
Gleichwertige Stimmen bei Mehrheitswahl?
Gleichwertige Stimmen bei Verhéltniswah!®
Parteien zusammen
davon

CcDU

GRUNE

SPD

FDP

AfD

DIE LINKE

Andere Parteien

Gemeinsame Wahlvorschldge von
Parteien und Wahlervereinigungen

Wahlervereinigungen

2024
Anzahl
1.344.641
826.772
24.018
706.804
35.924
670.880
370.818

175.365
55.645
78.062
17.405
21.916

2115
20.310
22.646

277.416

%

61,5
2.9

55,3
26,1
83
11,6
2,6
33
03
3,0
34

41,4

2019
Anzahl
1.353.022
802.282
25.090
680.046
16.054
672.992
365.495

174.204
61.424
93.774
20.858

6.932
5.764
2.540
30.279

277.217

50,3
31

"

54,3
25,9
9,1
13,9
31
1,0
09
04
45

41,2

Veranderung
Anzahl  %-Punkte
-8.381
+24.490 +2,2
-1.072 -02
+17.758
+19.870
-2.112
+5.322 +10
+1.161 +0,2
-5.779 -08
-15.712 -2,3
-3.453 -0,5
+14.985 +2,3
-3.650 -0,6
+17.770 +2,6
-7.634 -1,1
+199 +0,2

*) Ergebnisse der Gemeinderatswahl 2019 einschliellich der Neuwahl in der Stadt Tauberbischofsheim am 05.02.2023.
1) Giiltige Stimmen geteilt durch die &rilich unterschiedliche Zahl der Stimmen je Wahler(in).

2) Mehrheitswahl findet statt, wenn kein oder nur ein Wahlvorschlag eingereicht wurde.

3) Verhaltniswahl findet statt, wenn mehrere Wahlvorschlage eingereicht wurden.

Quelle: Statistisches Landesamt Baden-W rttemberg (https://www.statistik-bw.de/Wahlen/Kommunal/)



https://www.statistik-bw.de/Wahlen/Kommunal/

Vorlaufige Ergebnisse der Gemeinderatswahlen 2024

in Baden-Wiirttemberg

mit Vergleichsangaben fiir 2019

Gewabhlte Mitglieder

Gegenstand der Nachweisung

Gewahlte Mitglieder insgesamt
Gewahlie Mitglieder bei Mehrheitswahl!)
Gewdhlie Mitglieder bei Verhaltniswahl2)
Parteien zusammen
davon

cbu

GRUNE

SPD

FDP

AfD

DIE LINKE

Andere Parteien

Gemeinsame Wahlvorschldage von
Parteien und Wahlervereinigungen

Wahlervereinigungen
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2024

insges.  darunter

Anzahl
3.674
387
3.287
1.541

854
181
325
49
49
2
81
132

1.614

988

90
898
422

168
85
119
16
11
.
22
22

454

Frauen
%
26,9
23,3
273
27,4

19,7
47,0
36,6
32,7
22,4
50,0
27,2
16,7

28,1

2019

insges.  darunter

Anzahl
3.696
271
3.425
1.614

903
199
418
64
13
10
;
153

1.658

989

62
927
436

176
91
149
13
2

4

1
45

446

Frauen
%
26,8
229
27,1
27,0

19,5
45,7
35,6
20,3
15,4
40,0
14,3
29,4

26,9

*) Ergebnisse der Gemeinderatswahl 2019 einschlieflich der Neuwahl in der Stadt Tauberbischofsheim am 05.02.2023.

1) Mehrheitswahl findet statt, wenn kein oder nur ein Wahlvorschlag eingereicht wurde.

2) Verhéltniswahl findet statt, wenn mehrere Wahlvorschldge eingereicht wurden.

Quelle: Statistisches Landesamt Baden-Wurttemberg (https://www.statistik-bw.de/Wahlen/Kommunal/)



https://www.statistik-bw.de/Wahlen/Kommunal/

