Vorläufige Ergebnisse der Gemeinderatswahlen 2024 in Baden-Württemberg mit Vergleichsangaben für 2019

Wahlberechtigte, Wähler(innen), Verteilung der gleichwertigen Stimmen

233 von 1101 Gemeinden										
Gegenstand der Nachweisung	2024	2024		2019		Veränderung				
	Anzahl	%	Anzahl	%	Anzahl	%-Punkte				
Wahlberechtigte	1.344.641		1.353.022		-8.381					
Wähler(innen)	826.772	61,5	802.282	59,3	+24.490	+2,				
Ungültige Stimmzettel	24.018	2,9	25.090	3,1	-1.072	-0,:				
Gleichwertige Stimmen ¹⁾ insgesamt	706.804		689.046		+17.758					
Gleichwertige Stimmen bei Mehrheitswahl ²⁾	35.924		16.054		+19.870					
Gleichwertige Stimmen bei Verhältniswahl ³⁾	670.880		672.992		-2.112					
Parteien zusammen	370.818	55,3	365.495	54,3	+5.322	+1,				
davon										
CDU	175.365	26,1	174.204	25,9	+1.161	+0,				
GRÜNE	55.645	8,3	61.424	9,1	-5.779	-0,				
SPD	78.062	11,6	93.774	13,9	-15.712	-2,				
FDP	17.405	2,6	20.858	3,1	-3.453	-0,				
AfD	21.916	3,3	6.932	1,0	+14.985	+2,				
DIE LINKE	2.115	0,3	5.764	0,9	-3.650	-0,				
Andere Parteien	20.310	3,0	2.540	0,4	+17.770	+2,				
Gemeinsame Wahlvorschläge von Parteien und Wählervereinigungen	22.646	3,4	30.279	4,5	-7.634	-1,				
Wählervereinigungen	277.416	41,4	277.217	41,2	+199	+0,				

^{*)} Ergebnisse der Gemeinderatswahl 2019 einschließlich der Neuwahl in der Stadt Tauberbischofsheim am 05.02.2023.

Quelle: Statistisches Landesamt Baden-Württemberg (https://www.statistik-bw.de/Wahlen/Kommunal/)

¹⁾ Gültige Stimmen geteilt durch die örtlich unterschiedliche Zahl der Stimmen je Wähler(in).

²⁾ Mehrheitswahl findet statt, wenn kein oder nur ein Wahlvorschlag eingereicht wurde.

³⁾ Verhältniswahl findet statt, wenn mehrere Wahlvorschläge eingereicht wurden.

Vorläufige Ergebnisse der Gemeinderatswahlen 2024 in Baden-Württemberg mit Vergleichsangaben für 2019

Gewählte Mitglieder

233 von 1101 Gemeinden										
2024			2019							
insges.	darunter	Frauen	insges.	darunter	Frauen					
Anzahl		%	Anzahl		%					
3.674	988	26,9	3.696	989	26,8					
387	90	23,3	271	62	22,9					
3.287	898	27,3	3.425	927	27,1					
1.541	422	27,4	1.614	436	27,0					
854	168	19,7	903	176	19,5					
181	85	47,0	199	91	45,7					
325	119	36,6	418	149	35,6					
49	16	32,7	64	13	20,3					
49	11	22,4	13	2	15,4					
2	1	50,0	10	4	40,0					
81	22	27,2	7	1	14,3					
132	22	16,7	153	45	29,4					
1.614	454	28,1	1.658	446	26,9					
	insges. An 3.674 387 3.287 1.541 854 181 325 49 49 2 81 132	2024 insges. darunter Anzahl 3.674 988 387 90 3.287 898 1.541 422 854 168 181 85 325 119 49 16 49 11 2 1 81 22 132 22	2024 insges. darunter Frauen Anzahl % 3.674 988 26,9 387 90 23,3 3.287 898 27,3 1.541 422 27,4 854 168 19,7 181 85 47,0 325 119 36,6 49 16 32,7 49 11 22,4 2 1 50,0 81 22 27,2 132 22 16,7	2024 insges. darunter Frauen insges. Anzahl % An 3.674 988 26,9 3.696 387 90 23,3 271 3.287 898 27,3 3.425 1.541 422 27,4 1.614 854 168 19,7 903 181 85 47,0 199 325 119 36,6 418 49 16 32,7 64 49 11 22,4 13 2 1 50,0 10 81 22 27,2 7 132 22 16,7 153	2024 2019 insges. darunter Frauen insges. darunter Anzahl % Anzahl 3.674 988 26,9 3.696 989 387 90 23,3 271 62 3.287 898 27,3 3.425 927 1.541 422 27,4 1.614 436 854 168 19,7 903 176 181 85 47,0 199 91 325 119 36,6 418 149 49 16 32,7 64 13 49 11 22,4 13 2 2 1 50,0 10 4 81 22 27,2 7 1 132 22 16,7 153 45					

^{*)} Ergebnisse der Gemeinderatswahl 2019 einschließlich der Neuwahl in der Stadt Tauberbischofsheim am 05.02.2023.

Quelle: Statistisches Landesamt Baden-Württemberg (https://www.statistik-bw.de/Wahlen/Kommunal/)

¹⁾ Mehrheitswahl findet statt, wenn kein oder nur ein Wahlvorschlag eingereicht wurde.

²⁾ Verhältniswahl findet statt, wenn mehrere Wahlvorschläge eingereicht wurden.